1. [image: FR_герб_ч-б-обозн_цв1]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
0.       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 24.07.2023 № 681

Об утверждении Перечня организаций городского округа Фрязино Московской области, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и приказом МЧС РФ от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень организаций городского округа Фрязино Московской области, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне (Прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Бощевана Н.В.

Глава городского округа Фрязино                                                       Д.Р. Воробьев

                                                                                                 УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
                                                                                      городского округа Фрязино
[bookmark: _GoBack]                                                                                      от 24.07.2023 № 681

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций городского округа Фрязино Московской области, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне
	№ п/п
	Наименование организации
	Адрес организации
(место нахождения)
	Выполнение мероприятий по гражданской обороне

	1.
	Администрация городского округа Фрязино
	141190, Московская область, г. Фрязино, проспект Мира, д. 15а
	Подготовка населения в области гражданской обороны, организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны, создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, создание, содержание и организация деятельности спасательных служб и нештатных формирований гражданской обороны на территории городского округа.

	2.
	МКУ «ЕДДС                г. Фрязино»
	141190, Московская область, г. Фрязино, Спортивный проезд,
д. 5
	Оповещение населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

	3.
	МКУ «Дирекция Наукограда»
	141190, Московская обл., г. Фрязино, проспект Мира, д. 15а
	Обеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера питанием и бытовыми услугами.

	4.
	Филиал МУП «Межрайонный Щелковский Водоканал» - «Водоканал городского округа Фрязино»
	141190, Московская область,  г. Фрязино, ул. Первомайская,      д. 19
	1. Жизнеобеспечение населения (водоснабжение, теплоснабжение, канализация).
2.  Первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (водоснабжение, теплоснабжение, канализация, организация подвоза воды в районы, пострадавшие при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера).
3. Проведение аварийно-восстановительных работ на объектах ЖКХ (водоснабжение, теплоснабжение, канализация) в случае нарушения их функционирования при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

	5.
	АО «Теплосеть Фрязино»
	141195, Московская область, г. Фрязино,       ул. Полевая д.11а

	6.
	Фрязинское производственное отделение Щелковского филиала АО «Мособлэнерго»
	141195, Московская область, г.Фрязино,   ул. Садовая, д.18
	1. Жизнеобеспечение населения (электроснабжение).
2. Первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (электроснабжение).
3. Проведение аварийных и других неотложных работ на сетях и сооружениях электроснабжения в случае нарушения их функционирования при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
4. Проведение световой маскировки (отключение уличного освещения, затемнение).

	7.
	Обособленное подразделение          им. М.В. Гольца ГАУЗ МО «Щелковская городская больница»
	141190, Московская область, г.Фрязино,      ул. Московская, д.7
	Первоочередное медицинское обеспечение пострадавшего населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	8.
	МКУ «Ритуальные услуги»
	141195,  Московская обл., г. Фрязино,       ул. Полевая, д. 4, кв.4.
	 Срочное захоронение трупов в военное время.

image1.png